РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ  И ЦЕНАМ
КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 12.09.2024 № 74
10:20

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Федорова Наталья
Игоревна

-  заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы но
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ' ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи).

2

Приглашенные:

- начальник отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Камчатского края
(посредством аудиосвязи).

Повестка:
1 .0  признании утратившими силу отдельных постановлений

Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
(Доклад Яковлева Д.М., консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую энергию

Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2. О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.01.2024 № 6-Н «Об
утверждении Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Камчатского края -  производителей тепловой энергии, Перечня юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края -  производителей
товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения и водоотведения и Перечня
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края -
производителей товаров, работ и услуг в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2024 год»

(Доклад Яковлева Д.М., консультант отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

1. СЛУШ АЛИ:
О признании утратившими силу отдельных постановлений Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края

Яковлева Д.М. -  на основании распоряжения Территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Камчатском Крае от 14.02.2024 № 41-15р «О безвозмездной
передаче федерального имущества в собственность Петропавловска-
Камчатского городского округа», а также Приказа управления имущественных и
земельных отношений Администрации ПКГО от 01.07.2024
№ ОРД-06-02/1075/24 «О включении в состав муниципальной собственности
Петропавловск-Камчатского городского округа объектов недвижимого и
движимого имущества и закреплении их за муниципальным унитарным
предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа
«ТеплоЭлектроСетевая Компания» на праве хозяйственного ведения» предлагаю
признать утратившим силу следующие постановления Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края (далее -  Служба):

1) от 18.11.2022 № 397 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения
ПУ ФСБ России по восточному арктическому району на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 - 2027 годы»;

Недбайло
Евгений Владимирович

2) от 03.02.2023 № 17-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.11.2022
№ 397 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2023 - 2027 годы»;

3 )  от 08.12.2023 № 219-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.11.2022
№ 397 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2023 - 2027 годы»;

4) от 18.12.2023 № 343-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.11.2022
№ 397 «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения ПУ ФСБ России по
восточному арктическому району на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2023 - 2027 годы»;

5) от 25.03.2022 № 52 «Об утверждении требований к программе
энергосбережения и повышения энергетической эффективности ПУ ФСБ России
по восточному арктическому району на 2023 -  2025 годы».

Дополнительно сообщаю, что тарифы для потребителей Петропавловск-
Камчатского городского округа от котельной по адресу пр. Карла Маркса д. 1/1
на 2024 год установлены для теплоснабжающей организации МУП «ТЭСК»
постановлением Службы от 14.08.2024 № №152-Н.

ПУ Ф С Б России по восточному арктическому району с проектом
постановления ознакомлено в установленные законом сроки. Письмом от
13.08.2024 № 21/705/6/3-4696 (вх. от 14.08.2024 № 90/2972) выразили свое
согласие с рассматриваемым проектом постановления и его рассмотрения без
участия представителей Управления.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края с проектом постановления ознакомлено в установленные
законом сроки. Представитель Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края (Недбайло Е.В.), присутствовавший на
заседании Правления Службы посредством аудиосвязи, замечаний и возражений
по рассматриваемому проекту не высказал.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю с проектом
постановления ознакомлен в установленные законом сроки. Замечаний и
возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШ ИЛИ:
Признать утратившими силу отдельные постановления Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края в соответствии с предложениями
эксперта.

3 -

4

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

2. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.01.2024 № 6-Н
«Об утверждении Перечня юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей Камчатского края -  производителей тепловой энергии,
Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского
края -  производителей товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения и
водоотведения и Перечня юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей Камчатского края -  производителей товаров, работ и услуг в
сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2024 год»

Яковлева Д.М. -на основании заявления ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району от 03.07.2024 № 21/705/6/3-3881 предлагаю исключить
ПУ ФСБ России по восточному арктическому району из перечня юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края -  производителей
тепловой энергии утвержденного постановлением Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 19.01.2024 № 6-Н «Об утверждении
Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского
края -  производителей тепловой энергии, Перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Камчатского края -  производителей
товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения и водоотведения и Перечня
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края -
производителей товаров, работ и услуг в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2023 год».

ПУ Ф СБ России по восточному арктическому району с проектом
постановления ознакомлено в установленные законом сроки. Письмом от
13.08.2024 № 21/705/6/3-4696 (вх. от 14.08.2024 № 90/2972) выразили свое
согласие с рассматриваемым проектом постановления и его рассмотрения без
участия представителей Управления.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края с проектом постановления ознакомлено в установленные
законом сроки. Представитель Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края (Недбайло Е.В.), присутствовавший на
заседании Правления Службы посредством аудиосвязи, замечаний и возражений
по рассматриваемому проекту не высказал.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю с проектом
постановления ознакомлен в установленные законом сроки. Замечаний и
возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в приложение 1 к постановлению Региональной службы

5

по тарифам и ценам Камчатского края от 19.01.2024 № 6-Н «Об утверждении
Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского
края -  производителей тепловой энергии, Перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Камчатского края -  производителей
товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения и водоотведения и Перечня
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края -
производителей товаров, работ и услуг в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2024 год» в соответствии с предложениями
эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич